



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 25- Ano 09

Sexta-feira, 05 de fevereiro de 2021

Braço do Norte - Santa Catarina

Avisos

Município de Braço do Norte. Fundo Municipal de Saúde. Processo Licitatório Multientidade nº 24/18. Pregão Presencial nº 18/18. Contrato nº 06/18. Extrato V Termo Aditivo. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratado: MKM INTERNET SOLUTION PROVIDER EIRELI ME. CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica alterada a Cláusula Quinta “DOS PREÇOS”, sofrendo uma aumento contratual de R\$ 1.185,48 (Um mil, cento e oitenta e cinco reais e quarenta e oito centavos) contados a partir do dia 05/01/2021, referente a um ponto de internet de Fibra 100 megas para Vigilância Sanitária e Epidemiológica, sendo para o mês de janeiro mensalidade de R\$ 86,58 e para o restante dos meses o valor de R\$ 99,90, conforme justificativa e parecer jurídico em anexo. CLÁUSULA SEGUNDA – As despesas decorrentes deste termo aditivo correrão por conta do Cód. Red. Nº 45/2021. CLÁUSULA TERCEIRA – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Data de Assinatura: 04/01/2021. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 66/2020. PROCESSO Nº 39/2020. TOMADA DE PREÇO Nº 11/2020. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. CONTRATADO: BASECOM CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA EPP. RESUMO CLÁUSULA PRIMEIRA - Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Altera-se a Cláusula OITAVA: (DO PAGAMENTO), sofrendo uma adição no valor contratual de R\$ 31.790,55 (Trinta e um mil setecentos e noventa reais e cinquenta e cinco centavos) conforme justificativas apresentadas pelo Departamento de Planejamento e Parecer jurídico em anexo. CLÁUSULA SEGUNDA – As despesas decorrentes deste Termo Aditivo correrão por conta Proj. Atividade 1.002; Código Reduzido 66. CLÁUSULA TERCEIRA - Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Braço do Norte, 13 de janeiro de 2021. Roberto Kuerten. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 67/2020. PROCESSO Nº 39/2020. TOMADA DE PREÇO Nº 11/2020. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. CONTRATADO: BASECOM CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA EPP. RESUMO: CLÁUSULA PRIMEIRA - Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Altera-se a Cláusula OITAVA: (DO PAGAMENTO), sofrendo uma adição no valor contratual de R\$ 38.724,48 (Trinta e oito mil setecentos e vinte e quatro reais e quarenta e oito centavos) conforme justificativas apresentadas pelo Departamento de Planejamento e Parecer jurídico em anexo. CLÁUSULA SEGUNDA – As despesas decorrentes deste Termo Aditivo correrão por conta Proj. Atividade 1.002; Código Reduzido 66. CLÁUSULA TERCEIRA - Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Braço do Norte, 13 de janeiro de 2021. Roberto Kuerten. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 56/2020. PROCESSO Nº 33/2020. TOMADA DE PREÇO Nº 07/2020. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. CONTRATADO: NOVA ERA ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI ME. OBJETO: CLÁUSULA PRIMEIRA – Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Altera-se a Cláusula OITAVA: (DO PAGAMENTO), sofrendo uma adição no valor contratual de R\$ 11.562,27 (Onze mil, quinhentos e sessenta e dois reais e vinte e sete centavos), conforme justificativas apresentadas pelo Departamento de Planejamento e Parecer jurídico em anexo. CLÁUSULA SEGUNDA – As despesas decorrentes deste Termo Aditivo correrão por conta do Projeto atividade 1002 e Código reduzido 66/2021. CLÁUSULA TERCEIRA - Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Braço do Norte, 03 de fevereiro de 2021. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

Município de Braço do Norte. Processo Licitatório nº 86/18. Tomada de Preço nº 12/18. Contrato nº 90/18. Extrato IV Termo Aditivo. Contratante: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Contratado: PROVIAS ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA ME. CLÁUSULA PRIMEIRA – Em observância a “CLAUSULA NONA” do presente contrato, altera-se a “CLÁUSULA OITAVA” onde o valor contratual sofrerá correção monetária de 18,094% de acordo com o IGP-M acumulado de 10/2019, alterando o valor da hora prestada de R\$ 89,95 para R\$ 106,23, sofrendo um aumento contratual de R\$ 41.514,00 (Quarenta e um mil e quinhentos e quatorze reais), para o exercício de 2021. CLÁUSULA SEGUNDA – As despesas decorrente deste aditivo correrão por conta do Cód. Red. Nº 49/2021. CLÁUSULA TERCEIRA – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Data de Assinatura: 03/02/2021. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 25- Ano 09

Sexta-feira, 05 de fevereiro de 2021

Braço do Norte - Santa Catarina

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 02/2020. FIRMADO EM 08 DE AGOSTO DE 2020.

LOCATÁRIO: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BRAÇO DO NORTE, e o Sr. ALBERTINA VIDAL DA ROSA, LOCADOR, resolvem celebrar o presente termo aditivo ao contrato 01/2019, firmado em 02 de Julho de 2019, destinado à “**LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA ATENDER A FAMÍLIA QUE SE ENCONTRA EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, TENDO COMO BENEFICIADO A SRA. VALMIRA DA ROSA, SENDO IMÓVEL RESIDENCIAL, DE MADEIRA LOCALIZADO NA RUA NICOLAU JOÃO VIEIRA, Nº 30, NO BAIRRO FLORESTA**”.

CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica alterada a Cláusula Segunda “Parágrafo Primeiro”, prorrogando seu prazo de **duração de 10 de fevereiro a 10 de junho de 2021**, conforme justificativa e pareceres em anexo. **CLÁUSULA SEGUNDA** – O valor a ser pago para o LOCADOR será de **R\$ 500,00** (Quinhentos reais) mensais, totalizando para o período o valor total de **R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)**. **CLÁUSULA TERCEIRA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Braço do norte, 03 de fevereiro de 2021. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 03/2020. FIRMADO EM 10 DE AGOSTO DE 2020.

LOCATÁRIO: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BRAÇO DO NORTE, e o Sr. JOÃO CARDOZO, LOCADOR, resolvem celebrar o presente termo aditivo ao contrato 01/2019, firmado em 02 de Julho de 2019, destinado à “**LOCAÇÃO DE IMÓVEL, SITUADO NA RUA NEREU DA CRUZ SOMBRIO, S/N, BAIRRO: RIO BONITO, PARA ATENDER A FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL IDENTIFICADAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TENDO COMO BENEFICIÁRIA A FAMÍLIA DO SR. ROBERTO JACINTO**”.

CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica alterada a Cláusula Segunda “Parágrafo Primeiro”, prorrogando seu prazo de **duração de 11 de fevereiro a 11 de junho de 2021**, conforme justificativa e pareceres em anexo. **CLÁUSULA SEGUNDA** – O valor a ser pago para o LOCADOR será de **R\$ 500,00** (Quinhentos reais) mensais, totalizando para o período o valor total de **R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)**. **CLÁUSULA TERCEIRA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Braço do norte, 03 de fevereiro de 2021. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: “transferência de recursos públicos da contratante ao contratado para promover a consecução dos seguintes objetos colocados à disposição pelo contratado em razão de contrato de consórcio público: I – manutenção de assessoria contábil na área pública (sistemas de informação e congêneres e resolução de questões junto ao Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina); II - manutenção de serviços administrativos em geral, envolvendo organização de documentos e de procedimentos licitatórios e demais atos correlatos no âmbito do ora contratado; III – apoio na manutenção de serviços prestados nessas áreas por prestadores de serviços e/ou estagiários contratados pelo contratado; IV - realização e apoio em palestras e reuniões sobre assistência social a criança e adolescente e outros de interesse dos consorciados aprovados em assembleia; V - apoio, treinamento e/ou supervisão no controle da qualidade ao atendimento dado a criança e adolescente; VI – despesas com obras e instalações na reforma, construção ou ampliação da sede do CIACA, inclusive contrapartida, se houver; VII – despesas com equipamentos, mobiliários e outras necessárias ao bom funcionamento do consórcio.” **CONTRATO Nº 01/2021 CONTRATADO: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE ABRIGO PARA CRIANÇA E ADOLESCENTE – CIACA. CNPJ nº 06.081.945/0001-61. ENDEREÇO** Rua Augusta Aguiar Danielski, 739, Bairro São Januário, Município de Braço do Norte/SC. **VALOR: R\$ 545.580,00 (quinhentos e quarenta e cinco mil, quinhentos e oitenta reais).** Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e Lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 04 de janeiro de 2021. Sr. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO** Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. LOCATÁRIO: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: “**DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA ATENDER A FAMÍLIA QUE SE ENCONTRA EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL CONFORME PREVÊ A LEI Nº.3345/19 DE 11 DE OUTUBRO DE 2019, TENDO COMO BENEFICIADO A FAMÍLIA DA SRA. MARLI SUZANA DE SOUZA HOFMANN, SENDO UM IMÓVEL SITUADO NA PRAÇA CORONEL COLLAÇO, MATRÍCULA Nº 17.510, CENTRO, BRAÇO DO NORTE.**” **CONTRATO Nº 01/2021. LOCADOR: IMOBILIÁRIA CINCO ESTRELAS LTDA. CNPJ sob nº 00.488.857/0001-00. ENDEREÇO:** Rua Senador Nereu Ramos, nº 1177, Bairro Centro, Braço do Norte/SC. **VALOR: R\$ 4.020,00 (Quatro mil e vinte reais).** Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte/SC, 04 de dezembro de 2021. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO** Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 01/2020. EDITAL DE PREGÃO 01/FMSBN/2020. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. OBJETO: “**FORNECIMENTO DE GASES MEDICINAIS LIQUEFEITOS, COMPRIMIDOS EM CILINDROS, COM CONCESSÃO DE USO GRATUITO DOS CILINDROS, RECEBIDOS EM REGIME DE COMODATO, REGULADORES DE**





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 25- Ano 09

Sexta-feira, 05 de fevereiro de 2021

Braço do Norte - Santa Catarina

PRESSÃO, CÂNULA E UMIDIFICADOR A SEREM UTILIZADOS PELA SECRETARIA DE SAÚDE DE BRAÇO DO NORTE/SC." CONTRATO Nº 01/2021 CONTRATADO: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA CNPJ nº 35.820.448/0001-94. ENDEREÇO RUA ALBANO SCHIMDT, nº 2.850, bairro Boa Vista na cidade de Tubarão/SC. VALOR: R\$ 32.238,00 (Trinta e dois mil, duzentos e trinta e oito reais. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e Lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 04 de janeiro de 2021. Sr. ROBERTO KUERTEN MARCELINO Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: O presente contrato tem por objeto a definição das responsabilidades econômicas-financeiras por parte do consorciado, bem como, estabelecer a forma de repasse de valores correspondentes à parte de responsabilidade do MUNICÍPIO, para realização das despesas para custear as atividades do Consórcio Público." CONTRATO Nº 02/2021. CONTRATADO: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITARIOS DOS MUNICIPIOS DA AMUREL. CNPJ nº 28.692.509/0001-61. ENDEREÇO Rua Rio Branco, nº. 67, bairro Vila Moema, Tubarão/SC. VALOR: R\$ 34.804,12 (trinta e quatro mil oitocentos e quatro reais e doze centavos). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e Lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 04 de janeiro de 2021. Sr. ROBERTO KUERTEN MARCELINO Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. LOCATÁRIO: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "LOCAÇÃO DE IMÓVEL, SITUADO NA RUA NEREU DA CRUZ SOMBRIO, S/N, BAIRRO: RIO BONITO, PARA ATENDER A FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL CONFORME PREVÊ A LEI Nº 3345/19 DE 11 DE OUTUBRO DE 2019 IDENTIFICADAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TENDO COMO BENEFICIÁRIA A FAMÍLIA DA SRA. ALINE JACINTO." CONTRATO Nº 02/2021 LOCADOR: JOÃO CARDOZO. CPF sob nº 415.750.409-72. ENDEREÇO: Centro, Braço do Norte/SC. VALOR: R\$ 3.600,00 (Tres mil e seiscentos reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte/SC, 04 de janeiro de 2021. ROBERTO KUERTEN MARCELINO Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PROCESSO LICITATÓRIO Nº 02/2021. EDITAL DE PREGÃO Nº 02/FMSBN/2021 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE OBJETO: "FORNECIMENTO DE VEÍCULO OKM SETE LUGARES PARA USO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES DO VEÍCULO ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." A SEREM UTILIZADOS PELA SECRETARIA DE SAÚDE DE BRAÇO DO NORTE/SC." CONTRATO Nº 03/2021 CONTRATADO: KOLINA ARARANGUAENSE VEICULOS LTDA CNPJ nº nº 03.903.881/0003-00 ENDEREÇO à Rod. BR 101, km 336, s/nº, Bairro São João na cidade de Tubarão/SC. VALOR: R\$ 108.490,00 (Cento e oito mil, quatrocentos e noventa reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e Lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 02 de fevereiro de 2021. Sr. ROBERTO KUERTEN MARCELINO Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE PROCESSO LICITATÓRIO Nº 01/2021 EDITAL DE PREGÃO/REGISTRO DE PREÇO Nº 01/2021 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 01/2021 Objeto: "CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DURANTE O EXERCÍCIO DE 2021 DE PRODUTOS PARA MERENDA ESCOLAR NAS ESCOLAS MUNICIPAIS E CENTROS EDUCACIONAIS INFANTIS DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES, ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS E PROCEDIMENTOS PARA ENTREGA ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO."

**GRAZI SUPERMERCADO LTDA: ENDEREÇO: Av. Getúlio Vargas, nº 505, centro, Braço do Norte/SC
CNPJ nº 08.656.550/0001-75**

Item	Especificação	Und.	Qtde.	Marca	Preço Unit.	Total
7	ALHO: branco, graúdo, desenrestado de 1º qualidade.	KG	1.200	grazi	R\$ 24,26	R\$ 29.112,00
10	ARROZ BRANCO POLIDO QUEBRADO: Isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalado em pacotes de 5 kg, em plástico atóxico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade de até 6 meses a partir da data de entrega, de acordo com as normas em vigor da ANVISA.	PCT	1.000	romaozinho	R\$ 18,21	R\$ 18.210,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 25- Ano 09

Sexta-feira, 05 de fevereiro de 2021

Braço do Norte - Santa Catarina

14	BANHA: embalagem plástica de 3 kg, contendo a identificação do produto, sem conservantes, 100% natural, registro no órgão competente e prazo de validade de 4 meses a partir da data de entrega.	UN	1.000	bianca	R\$ 33,38	R\$ 33.380,00
16	BISCOITO DOCE: sabor sortido leite, chocolate e cocô, ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro ácido fólico açúcar gordura vegetal, amido açúcar invertido, sal, cacau em pó fermentos químicos bicarbonato de amônio bicarbonato de sódio, emulsificantes lecitina de soja, corante caramelo, iv, aromatizantes e melhoradores de farinha, metabissulfito de sódio e protease. NÃO PODE CONTER GORDURA TRANS, OU GORDURA VEGETAL HIDROGENADA. Deve apresentar sabor característico e agradável, estar intactas, sem quebras, ou amolecimentos. Embalagem primária pacotes de 330g, com prazo mínimo de validade de 3 meses a partir da entrega	PCT	25.000	renata	R\$ 4,97	R\$ 124.250,00
17	BISCOITO DOCE: tipo Maisena ou Leite, contendo basicamente farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, açúcar, amido de milho. Deve apresentar sabor característico e agradável, estar intactas, sem quebras ou amolecimento. Embalagem primária: pacotes de 400g com prazo de validade e data de fabricação. Prazo mínimo de validade de 3 meses a partir da data de entrega. NÃO PODE CONTER GORDURA TRANS OU GORDURA VEGETAL HIDROGENADA	PCT	25.000	estrela	R\$ 4,57	R\$ 114.250,00
18	BISCOITO TIPO MARIA: integral sem lactose, contendo basicamente farinha de trigo integral, gordura vegetal de palma, açúcar mascavo e sal, Deve apresentar sabor característico e agradável, estar intactas, sem quebras ou amolecimentos. NÃO PODE TER GORDURA TRANS OU GORDURA VEGETAL HIDROGENADA. Embalagem primária pacote de 400g, com prazo de validade e data de fabricação. Prazo mínimo 03 meses a partir da entrega	PCT	10.000	liane	R\$ 6,43	R\$ 64.300,00
27	CAQUI DE 1ª QUALIDADE, FRESCO, EM GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, CASCA LISA, LIVRE DE SUJIDADES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME LIVRE DE DANOS, PRAGAS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS À SAÚDE	UN.	3.000	grazi	R\$ 6,56	R\$ 19.680,00
32	CHUCHU: de casca brilhante, lisa e firme, sem rachaduras ou manchas. Não serão tolerados os defeitos que prejudiquem o consumo ou o rendimento como: Desidratação, Ferimento, Oco, Podridão e Virose.	KG	3.000	grazi	R\$ 2,98	R\$ 8.940,00
34	DOCE DE FRUTA CREMOSO: pote de 1 kg. Sabor morango, banana, uva e goiaba. Prazo mínimo de validade de 4 meses a partir da data de entrega.	POTE	1.200	luisalvense	R\$ 10,27	R\$ 12.324,00
35	EXTRATO TOMATE: simples e concentrado, elaborado em frutos sadio, limpos e sem sementes. Isento de	UN	6.000	petitosa	R\$ 8,99	R\$ 53.940,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 25- Ano 09

Sexta-feira, 05 de fevereiro de 2021

Braço do Norte - Santa Catarina

	fermentações. Deve apresentar cor, sabor, odor						
	característico, consistência pastosa, embalado em latas ou tetrapack, com peso líquido de 850g. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega.						
43	FERMENTO: para pão (biológico e instantâneo). Embalagem a vácuo de 500g. Prazo de validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega.	PCT	600	apti	R\$ 17,29	R\$ 10.374,00	
45	FRANGO CONGELADO CORTE: COXA E SOBRECOXA COXA DE SOBRECOXA DE FRANGO, CONGELADO, IN NATURA. COM OSSO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE. CORTES COM CONTORNO DEFINIDOS, FIRMES E SEM MANCHAS. PELE ADERENTE COM ASPECTO, COR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADES, PENAS E CARÇAÇA. LIVRE DE PARASITAS, MICRÓBIOS E QQUER SUBSTÂNCIA NOCIVA. NA EMBALAGEM DEVE CONTER AS INFORMAÇÕES DA EMPRESA, PESO, DATA DO PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DO TIPO DE CARNE, CARIMBO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL, ESTADUAL OU FEDERAL. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 03 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. TRANSPORTE A FRIO, TEMPERATURA DE -18C COM TOLERÂNCIA ATÉ -12C.	KG	25.000	ave serra	R\$ 9,97	R\$ 249.250,00	
46	FRANGO CONGELADO CORTE FILEZINHO (TIPO SASSAMI): pacote deve estar intacto, embalagem de polietileno transparente, atóxica, contendo 1kg, conter informações da empresa, peso, data de validade, e do processamento, identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção federal ou estadual, validade mínima de 03 meses, a contar a data da entrega, transporte a frio, entrega a temperatura de -18°C, com tolerância até 12°C.	KG	10.000	morgana	R\$ 12,93	R\$ 129.300,00	
58	MACARRÃO COM OVOS TIPO NHOQUE VITAMINADO, COMPOSTO DE MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAIS TERROSOS E PARASITAS, EMBALADOS EM PCTES DE 500 GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA 03 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	5.000	renata	R\$ 5,57	R\$ 27.850,00	
59	MACARRÃO DE ARROZ SEM GLÚTEN: massa alimentícia a base de arroz, embalagem de 500g, isento de glúten. Embalagem com ingredientes, informações nutricionais, modo de preparo, nome e endereço do fabricante impressos na embalagem, validade superior a 3 meses a partir da data de entrega.	PCT	200	renata	R\$ 5,09	R\$ 1.018,00	
65	MARGARINA SABOR MANTEIGA CREMOSA COM SAL: 80% de lipídios, embalagem de 500gr, ingredientes: óleo vegetal, líquidos e interesterificados, leite desnatado	UN.	6.000	vigor	R\$ 7,23	R\$ 43.380,00	





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 25- Ano 09

Sexta-feira, 05 de fevereiro de 2021

Braço do Norte - Santa Catarina

	reconstituído, água, vitamina A (15.000ui/kg), estabilizantes					
	mono e diglicerídeos de ácido graxos, e lecitina de soja,					
	conservantes benzoato de sódio e sorbato de potássio,					
	aroma idêntico ao natural, de manteiga, acidulante ácido					
	cítrico, corante sintético, idêntico ao natural, betacaroteno,					
	antioxidantes TBHQ e EDTA cálcio dissódico e corantes					
	naturais urucum e cúrcuma. Transporte a frio, mantendo-se					
	sempre em temperatura menor de 10°C. NÃO CONTEM					
	GLUTEN.					
68	PÃO DOCE: liso e sem cobertura. Unidades de 50g.	KG	10.000	kuerten	R\$ 9,49	R\$ 94.900,00
	Produzido no dia ou no máximo 1 dia antes da entrega. Os					
	pães devem ser entregues em embalagens plásticas					
	transparentes.					
74	POLVILHO DOCE: pacotes de 500gr, fabricado a partir de	PCT	2.000	prata	R\$ 4,37	R\$ 8.740,00
	materias primas sãs, produto livre de matéria terrosa,					
	parasitos larvas e detritos animais e vegetais. Pacote de					
	polietileno atóxico, resistente					
79	SUCO DE LARANJA: 100% Natural. Sem a adição de	UN	200	vitta laranja	R\$ 4,35	R\$ 870,00
	agentes químicos para conservação ou correção de sabor					
	do produto. Embalagem de 300 ml. Entregue em					
	temperatura de 1°C a 7°C. Prazo de validade mínima de 15					
	dias a partir da data de entrega.					
82	VINAGRE: de álcool acondicionado em frasco plástico	UN	20.000	einig	R\$ 1,58	R\$ 31.600,00
	resistente com 900 ml, 1º qualidade, conter registro no					
	Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, nome e					
	endereço do fabricante impressos na embalagem. Prazo de					
	validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega.					
Total						R\$ 1.075.668,00
BIG MIX COMERCIO VAREJISTA DE VARIEDADES LTDA ME : ENDEREÇO: Av. Getúlio Vargas, nº 19, Centro, Orleans/SC CNPJ Nº 14.309.817/0001-50						
Item	Especificação	Un.Med.	Qtde.	Marca	Preço Unit.	Total
1	ABACAXI: de 1º qualidade, fresco, graúdo, em grau médio	UN	3.500	BASCHIRO	R\$ 5,81	R\$ 20.335,00
	de amadurecimento, com polpa intacta e firme, sem danos					
	físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.					
11	ARROZ BRANCO: subgrupo polido, classe longo fino - Tipo	PCT	600	MINUTINHO	R\$ 25,49	R\$ 15.294,00
	1. Isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias					
	nocivas. Embalado em pacotes de 5 kg, em plástico atóxico,					
	com dados de identificação do produto, marca do					
	fabricante, prazo de validade de até 6 meses a partir da					
	data de entrega, de acordo com as normas em vigor da					
	ANVISA.\					
12	ARROZ PARBOLIZADO: longo tipo 1. Isento de mofo, de	PCT	20.000	MINUTINHO	R\$ 5,16	R\$ 103.200,00
	odores estranhos e de substâncias nocivas. Produto natural					
	sem adição de elementos químicos. Embalado em pacotes					
	de 1 kg, em plástico atóxico. Com dados de identificação do					
	produto, marca do fabricante, prazo de validade de até 6					
	meses a partir da data de entrega, de acordo com as					





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 25- Ano 09

Sexta-feira, 05 de fevereiro de 2021

Braço do Norte - Santa Catarina

	normas em vigor da ANVISA.					
13	ARROZ PARBOLIZADO: longo tipo 1. Isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas. Produto natural sem adição de elementos químicos. Embalado em pacotes de 5 kg, em plástico atóxico. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade de até 6 meses a partir da data de entrega, de acordo com as normas em vigor da ANVISA.	UN	2.500	MINUTINHO	R\$ 23,98	R\$ 59.950,00
25	CAFÉ EM PÓ A VÁCUA, DEVIDAMENTE SELECIONADO, BENEFICIADO, TORRADO E MOÍDO. EMBALAGEM DE 500GR. PESO LÍQUIDO, CONFORME DETERMINA A LEGISLAÇÃO E COM O SELO DA ABIC. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE 2 MESES A PARTIR DA ENTREGA	UN.	25.000	ODEBRECH	R\$ 8,28	R\$ 207.000,00
31	CHOCOLATE 50% CACAU: em pó embalagem de 1kg, a mesma deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação, prazo de validade informações nutricionais, ingredientes e procedencia. Cacau alcalino em pó e açúcar. NÃO CONTER GLUTEN.	UN.	4.000	QUALICAU	R\$ 32,97	R\$ 131.880,00
33	COCO RALADO A GRANEL SEM AÇÚCAR - pct de 100g. Coco ralado elaborado com endosperma procedente de frutos são e maduros. Aspecto - fragmentos soltos, cor - branca, cheiro e sabor próprios, umidade máxima 4%. Não poderá apresentar cheiro alterado ou rançoso. No pacote deverá constar data que foi embalado e data de validade. Validade mínima de 2 meses da data da entrega.	PCT	2.000	APTI	R\$ 4,94	R\$ 9.880,00
37	FARINHA DE MANDIOCA: fina, não azeda, classe branca, embalagem primária: pacotes de 1 kg com prazo de validade e data de fabricação. Prazo mínimo de validade de 3 meses a partir da data de entrega.	PCT	20.000	SCREMIN	R\$ 3,66	R\$ 73.200,00
38	FARINHA DE MILHO: embalagem primária: pacotes de 1kg com prazo de validade e data de fabricação. Prazo mínimo de validade de 3 meses.	PCT	15.000	SCREMIN	R\$ 4,28	R\$ 64.200,00
39	FARINHA DE TRIGO: Tipo especial, de boa qualidade, enriquecida com ferro e ácido fólico (Vitamina B9) na proporção de no mínimo 4,2mg/100g e 150mcg/100g, respectivamente. Fornecer em embalagem de 1kg. Obtido de grãos são, limpos e isentos de matéria terrosa e parasita. Não podendo estar úmida, fermentada ou rançosa. Conter informações nutricionais, nome e endereço do fabricante impressos na embalagem. Prazo mínimo de validade de 4 meses a partir da data de entrega.	UN	20.000	ROSESSOL	R\$ 4,26	R\$ 85.200,00
40	FARINHA DE TRIGO: Tipo especial, de boa qualidade, enriquecida com ferro e ácido fólico (Vitamina B9) na proporção de no mínimo 4,2mg/100g e 150mcg/100g, respectivamente. Fornecer em embalagem de 5kg. Obtido de grãos são, limpos e isentos de matéria terrosa e parasita. Não podendo estar úmida, fermentada ou rançosa.	PCT	3.000	ROSESSOL	R\$ 15,98	R\$ 47.940,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 25- Ano 09

Sexta-feira, 05 de fevereiro de 2021

Braço do Norte - Santa Catarina

	Conter informações nutricionais, nome e endereço do fabricante impressos na embalagem. Prazo mínimo de validade de 4 meses a partir da data de entrega.					
41	FEIJÃO PRETO: tipo I, natural, constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos e secos. Embalagem primária: embalado em pacote plástico atóxico, resistente, com peso líquido de 1 kg.	PCT	25.000	SANTO DIA	R\$ 8,26	R\$ 206.500,00
42	FERMENTO EM PÓ: para bolo, embalagem lata de 250g. Ingredientes básicos: Amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato monocálcio e bicarbonato, conforme legislação vigente. Prazo mínimo de validade 3 meses a partir da data de entrega.	LT	6.000	APTI	R\$ 5,92	R\$ 35.520,00
51	LARANJA LIMA: redonda, casca lisa, de 1º qualidade, livre de sujidades, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta.	KG	4.000	BASCHIROT	R\$ 5,37	R\$ 21.480,00
57	MACARRÃO: com ovos, Tipo Cabelo de Anjo. Vitaminado, composto de matéria-prima de 1º qualidade, sãs e limpas, isentas de material terroso e parasitas. Embalado em pacotes de 500g. Prazo de validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega.	PCT	4.000	ORQUIDEA	R\$ 4,51	R\$ 18.040,00
60	MACARRÃO: Tipo Parafuso, Vitaminado, composto de matéria-prima de 1º qualidade, sãs e limpas, isentas de material terroso e parasitas. Embalado em pacotes de 1 kg. Prazo de validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega.	PCT	10.000	MOSMAN	R\$ 5,56	R\$ 55.600,00
61	MAMÃO: tipo formosa, em grau médio de amadurecimento com 3 kg aprox., de 1º qualidade.	KG	5.000	BASCHIROT	R\$ 6,05	R\$ 30.250,00
62	MANGA: de 1º qualidade, fresca, em grau médio de amadurecimento, casca lisa, livre de sujidades, tamanho e coloração uniforme, livre de danos, pragas e substâncias nocivas à saúde.	KG	4.000	BASCHIROT	R\$ 4,44	R\$ 17.760,00
66	ÓLEO DE SOJA: alimentício. Produto refinado de acordo com os padrões legais. Deverá conter Vitamina E, e ser acondicionado em embalagens plásticas de 900 ml. Prazo de validade mínima de 2 meses a partir da data de entrega.	UN	20.000	COAMO	R\$ 8,86	R\$ 177.200,00
73	POLVILHO AZEDO: pacotes de 1 kg com prazo de validade e data de fabricação. Prazo mínimo de validade de 3 meses a partir da data de entrega.	KG	4.000	ENSOLADO DO SUL	R\$ 7,63	R\$ 30.520,00
78	SAL: refinado e iodado, beneficiado e isento de sais de cálcio e magnésio, impurezas orgânicas, areias e fragmentos de conchas. Produzido e embalado em conformidade com a legislação vigente. Embalagem primária: pacotes com 1 kg. Prazo de validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	KG	20.000	ZIZO	R\$ 1,46	R\$ 29.200,00
Total						R\$ 1.440.149,00
SABOR NATURAL EIRELI: ENDEREÇO: Rua Nereu Ramos, nº 159, sala 02, centro, Rio Fortuna/SC CNPJ nº 23.181.735/0001-64						





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 25- Ano 09

Sexta-feira, 05 de fevereiro de 2021

Braço do Norte - Santa Catarina

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde.	Marca	Preço Unit.	Total
8	AMEIXA SECA SEM CAROÇO A GRANEL - pct de 100g	PCT	2.000	Sabor Natura	R\$ 5,25	R\$ 10.500,00
	deve conter somente a fruta seca, sem ingredientes adicionais. Não poderá apresentar cheiro alterado ou rançoso. No pacote deverá constar data que foi embalado e data de validade. Validade mínima de 2 meses da data da entrega.					
9	AMIDO DE MILHO: caixa de 1 kg. A embalagem deve estar intacta. Na entrega, somente será aceito o produto que tenha data de validade de, no mínimo, 6 meses a partir da data de entrega.	PCT	500	Sabor Natura	R\$ 6,41	R\$ 3.205,00
20	BISCOITO SEQUILHOS ZERO: Sabor - Leite, laranja e coco. Não conter glúten, lactose, soja e sem adição de leite e derivados. Produzido em maquinário exclusivo. Ingredientes: amido de milho e ou mandioca, açúcar, gordura vegetal de palma, ovos, sal e aromatizante. Não conter corantes artificiais. Pacote de 350g. Prazo de validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega. NÃO PODE CONTER GORDURA TRANS OU GORDURA VEGETAL HIDROGENADA	PCT	500	Nazinha	R\$ 12,90	R\$ 6.450,00
21	BISCOITO TIPO COOKIES sem gluten, sem leite sem conservantes, sabor chocolate embalagem de 40g. NÃO PODE TER GORDURA TRANS OU VEGETAL HIDRIGENADA, validade 02 meses da data da entrega	PCT	300	Bem Nutrir	R\$ 4,95	R\$ 1.485,00
22	BISCOITO TIPO COOKIES INTEGRAL: sabor linhaça com coco ou amaranto com cacau, não pode conter gluten, leite, conservantes ou corantes, embalagem individual de 30g. NÃO PODE CONTER GORDURTA TRANS OU VEGETAL HIDROGENADA. Prazo mínimo 03 meses da data da entrega	PCT	200	Vitalin	R\$ 3,77	R\$ 754,00
24	BOLO SEM GLÚTEN, LACTOSE E SOJA: Congelado, Sabores: banana e maçã, laranja, cenoura e chocolate. Pacote de 350g. Prazo de validade mínima de 1 mês a partir da data de entrega.	PCT	200	Sabor Natura	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
26	CANELA EM PÓ SEM AÇUCAR: proveniente de cascas sãs limpas e secas. puras livres de sujeiras e contaminantes. embaslagem apresentando dados de identificação procedencia informações nutricionais quantidade do produto numero de registro no ministerio da agricultura contendo 500gr de peso líquido data de validade mínimo de 6 meses a contar da data da entrega do produto	UN.	150	Sabor Natura	R\$ 39,80	R\$ 5.970,00
36	FARINHA DE AVEIA: Obtida a partir da moagem das sementes integrais da aveia. Pacote de 1kg. 100% aveia, conter informações nutricionais, nome e endereço do fabricante impressos na embalagem. Validade mínima 3 meses a partir da data de entrega.	PCT	6.000	Sabor Natura	R\$ 10,34	R\$ 62.040,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 25- Ano 09

Sexta-feira, 05 de fevereiro de 2021

Braço do Norte - Santa Catarina

Item	Especificação	Un.	Qtde.	Marca	Preço Unit.	Total
48	GELÉIA DE FRUTA ORGÂNICA: sem açúcar, gluten e lactose, sabor banana, morango, e frutas vermelhas, embalagem de 240gr, com 100% de frutas orgânicas, adoçada naturalmente com a própria fruta, prazo mínimo de validade 04 meses a partir da data da entrega.	UN.	100	Shambala	R\$ 21,88	R\$ 2.188,00
53	LEITE DE COCO PARA BEBER SEM LACTOSE: 100% VEGANO. NÃO PODE CONTER ADIÇÃO DE AÇÚCAR, NEM SOJA E NEM GLÚTEN. EMBALAGEM DE 900ML. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	200	Copra	R\$ 19,91	R\$ 3.982,00
67	ORÉGANO: pacote de 50g. Prazo mínimo de validade de 4 meses a partir da data de entrega.	PCT	1.000	Sabor Natura	R\$ 3,96	R\$ 3.960,00
71	PÃO SEM GLÚTEN, SEM LACTOSE, SEM OVO, SEM LEITE e SEM AÇÚCAR: Congelado, Sabores: Batata doce, aipim, cenoura. Deve apresentar sabor característico e agradável. Pacote de 300g. Prazo mínimo de validade de 5 dias a partir da data de entrega.	PCT	350	Bem Nutrir	R\$ 15,94	R\$ 5.579,00
80	UVA PASSA SEM CAROÇO: pacote de 1kg, deve conter somente a fruta seca, sem ingredientes adicionais, não poderá apresentar cheiro alterado ou rançoso, no pacote deverá conter data que foi embalada e data de validade, validade mínimo de 02 meses a contar da data da entrega	PCT	3.000	Sabor Natura	R\$ 25,85	R\$ 77.550,00
Total						R\$ 186.863,00

TEVIAN COMERCIAL LTDA: ENDEREÇO: Rua Azelino Bonetti, nº 69, bairro Corridas, Orleans/SC
CNPJ nº 78.627.106/0001-07

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde.	Marca	Preço Unit.	Total
15	BEBIDA LACTEA: sabor morango e cocô, pacote de 900ml, ingredientes: leite pasteurizado semidesnatado e/ou leite reconstituído semidesnatado, preparado de morango, soro de leite em pó, aromatizante, conservante sorbato de potássio, acidulante, ácido cítrico e corante natural carmim e fermanetos lácteos, validade mínima 30 dias a contar da data de entrega.	UN.	25.000	TIROL	R\$ 2,99	R\$ 74.750,00
54	LEITE: pasteurizado tipo C, acondicionado em embalagem plástica com 1 litro, asséptica impermeável ao ar, luz e germes e possuir perfeita conservação do sabor e das qualidades nutritivas, 1º qualidade. O Produto deverá ter validade não inferior a 5 dias a partir da data de entrega. Entrega: o produto deverá ser entregue com temperatura de 10°C ou de acordo com o fabricante. Com transporte sob refrigeração. Com registro no S.I.M ou CISPOA ou S.I.F.	PCT	70.000	TIROL	R\$ 3,48	R\$ 243.600,00
56	LEITE: tipo longa vida integral, semi desnatado, acondicionado em embalagem tetrapack com 1 litro, asséptica impermeável ao ar, luz e germes e possuir perfeita conservação do sabor e das qualidades nutritivas, 1º qualidade. O Produto deverá ter validade não inferior a 2 meses a partir da data de entrega. Com registro no S.I.M ou	UN	30.000	TIROL	R\$ 3,48	R\$ 104.400,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 25- Ano 09

Sexta-feira, 05 de fevereiro de 2021

Braço do Norte - Santa Catarina

CISPOA ou S.I.F.						
Total						R\$ 422.750,00

RECH E SILVA SUPERMERCADO LTDA: ENDEREÇO: Rua Jacó Ghizoni, nº 42, centro, Braço do Norte/SC
CNPJ nº 03.500.070/0001-05

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde.	Marca	Preço Unit.	Total
2	ACHOCOLATADO DIET EM PÓ PARA DIETAS DE INGESTÃO CONTROLADA DE AÇÚCARES: Embalagem de 210g. Contendo ingredientes, informações nutricionais, modo de preparo, nome e endereço do fabricante impressos na embalagem. Prazo de validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega. Não deverá conter glúten.	UN	100	NEWCHOCO	R\$ 18,06	R\$ 1.806,00
3	AÇÚCAR: pacote de 5 kg, Refinado branco, não deve apresentar sujidade, umidade, bolor, coloração escura ou mistura. Na entrega, somente será aceito o produto que tenha data de validade de, no mínimo, 3 meses.	PCT	4.000	BOA MESA	R\$ 14,90	R\$ 59.600,00
4	AÇÚCAR: pacote de 1 kg, refinado branco, não deve apresentar sujidade, umidade, bolor, coloração escura ou mistura. Na entrega, somente será aceito o produto que tenha data de validade de no mínimo três meses.	UN.	20.000	BOA MESA	R\$ 3,15	R\$ 63.000,00
5	ADOÇANTE LÍQUIDO: Embalagem de 80 ml, contendo somente edulcorante natural STEVIOSÍDEO. Na entrega, somente será aceito o produto que tenha data de validade de, no mínimo, 6 meses.	UN	150	LOWAÇUCA	R\$ 18,66	R\$ 2.799,00
6	ÁGUA DE COCO: Embalagem de 200ml. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Validade mínima 3 meses.	CX	200	DUCOCO	R\$ 1,78	R\$ 356,00
19	BISCOITO SALGADO: tipo cream craker integral, embalagem de 400g, isento de conservantes, livre de corantes e livre de aromatizantes artificiais. NAO PODE CONTER GORDURA TRANS OU GORDURA VEGETAL HIDROGENADA. Prazo mínimo de validade de 03 meses a partir da data de entrega	PCT	500	CASAREDO	R\$ 5,40	R\$ 2.700,00
23	BISCOITO TIPO ROSQUINHA: zero açúcar, , sabor coco, embalagem de 150g, NÃO PODE CONTER GORDURA TRANS OU VEGETAL HIDROGENADA, sem adição de açúcares, com stevia natural, vegano, com polpa de coco, não leva adição de nenhum derivado animal.	PCT	100	JASMINE	R\$ 9,42	R\$ 942,00
30	CARNE SUÍNA FRESCA INTEIRA TIPO: LOMBO. Embalagem contendo uma peça de 2kg. Procedente de abatedouro e retalhista sob inspeção oficial, manipuladas em perfeitas condições higiênicas. As embalagens devem ser identificadas com o nome do produto, prazo de validade, peso. Deverá ser proveniente de animais abatidos em abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes (carne inspecionada), nº de registro em órgão	KG	14.000	BIANCA	R\$ 22,94	R\$ 321.160,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 25- Ano 09

Sexta-feira, 05 de fevereiro de 2021

Braço do Norte - Santa Catarina

	competente (S.I.M, S.I.E. ou S.I.F.), nome e endereço do fabricante impressos na embalagem, fabricação máxima de 4 dias. Entrega: O produto deverá ser entregue com temperatura de 6°C com tolerância de 7°C.						
44	FÍGADO BOVINO FRESCO: inteiro em filme pvc transparente ou saco plástico transparente contendo identificação do produto, prazo de validade, peso e selo de inspeção municipal, estadual e federal. Fabricação máxima de 4 dias. Entrega: o produto deverá ser entregue com temperatura de 6°C com tolerância até 7°C.	KG	2.000	TITUS	R\$ 16,36	R\$ 32.720,00	
47	FRANGO INTEIRO: limpo, congelado, peça inteira (2.500 a 3.500g.), acondicionado em embalagem plástica, de 1° qualidade. Com registro no Serviço de Inspeção Federal (S.I.F) ou Secretária da Agricultura e Abastecimento do Estado. Entrega: o produto deverá ser entregue com temperatura de - 18°C com tolerância até -12°C. Prazo de validade mínima de 2 meses a partir da data de entrega.	KG	30.000	AVE SERRA	R\$ 8,59	R\$ 257.700,00	
49	IOGURTE ZERO LACTOSE - SEM GLUTEN E SEM AÇÚCAR (Garrafinha de 170g) - Sabor Morango. Prazo mínimo de validade de 1 mês a partir da data de entrega. Entrega: o produto deverá ser entregue com temperatura de 6°C com tolerância até 7°C.	UN	500	TIROL	R\$ 3,98	R\$ 1.990,00	
50	IOGURTE ZERO LACTOSE e SEM GLUTEN (Garrafinha de 170g) - Sabor Coco, Morango e Salada de Fruta. Prazo mínimo de validade de 1 mês a partir da data de entrega. Entrega: o produto deverá ser entregue com temperatura de 6°C com tolerância até 7°C.	UN	1.000	TIROL	R\$ 3,04	R\$ 3.040,00	
52	LARANJA PÊRA: redonda, casca lisa, de 1° qualidade, livre de sujidades, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta.	KG	9.000	BASCHIROT	R\$ 2,88	R\$ 25.920,00	
55	LEITE: UHT Semidesnatado, sem lactose: para dietas com restrição de lactose. 1litro. Prazo de validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega.	UN	7.000	PIRACANJU	R\$ 4,07	R\$ 28.490,00	
63	MANTEIGA - Balde de 1Kg - Ingredientes: Creme de leite e cloreto de sódio. alérgicos: contém derivados de leite. Intacto, sem defeitos, apresentando data de fabricação e validade, informações nutricionais, nome e endereço do fabricante impresso na embalagem, validade superior a 3 meses a partir da data de entrega.	BAL	1.500	COLONIAL	R\$ 22,89	R\$ 34.335,00	
64	MARGARINA COM SAL LIGHT ZERO LACTOSE: pote de 250g. Contendo vitaminas ("E", "A", "B6", "ácido fólico", "D", "B12"). Prazo mínimo de validade de 4 meses a partir da data de entrega. Transporte a frio, mantendo-se sempre em temperatura menor de 10°C. NÃO CONTEM GLÚTEN.	UN	300	QUALY	R\$ 4,72	R\$ 1.416,00	
69	PÃO FRÂNCES: em unidades de 50g. Produzido no dia ou no máximo 1 dia antes da entrega. Os pães devem ser entregues em embalagens plásticas transparentes.	KG	10.000	COLONIAL	R\$ 9,46	R\$ 94.600,00	





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 25- Ano 09

Sexta-feira, 05 de fevereiro de 2021

Braço do Norte - Santa Catarina

70	PÃO INTEGRAL: Embalagem de 350g. Produzido com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, glúten, açúcar, semente de girassol, óleo de soja, semente de linhaça, flocos de aveia e centeio. Prazo mínimo de validade de 5 dias a partir da data de entrega.	PCT	250	COLONIAL	R\$ 9,80	R\$ 2.450,00	
72	PERA - de 1ª qualidade, casca sã, lisa, sem picadas de inseto, sem imperfeições Apresentando tamanho e cor uniformes, sem rupturas, sem danos físicos e mecânicos, isento de partes pútridas. Devendo estar bem desenvolvidas e maduras, devendo apresentar 80 a 90% de maturação. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	KG	2.000	BASCHIROT	R\$ 8,36	R\$ 16.720,00	
75	QUEIJO FATIDO MUSSARELA: embalagem 400g. Entende-se por queijo mussarela o queijo que se obtém por filagem de uma massa acidificada, (produto intermediário obtido por coagulação de leite por meio de coalho e/ou outras enzimas coagulantes apropriadas), complementada ou não pela ação de bactérias lácteas específicas. O produto deverá ser refrigerado à temperatura de 01°C a 10°C e transportado em condições que preservem tanto as características físico-químicas, microbiológicas e microscópicas. Cada fatia do produto deverá pesar em média 20 (vinte) gramas. Consistência: semisuave ou suave; Textura: fibrosa, elástica e fechada; Cor: branco a amarelado, e uniforme; Sabor: láctico, pouco desenvolvido a ligeiramente picante; Odor: láctico, pouco perceptível; O produto não deverá conter impurezas ou substâncias estranhas, de qualquer natureza. A embalagem primária do produto deverá ser plástica termoformada. O produto deve ter rótulo e estabelecimentos Registrados no Ministério da Agricultura (SIF) ou no Serviço de Inspeção de Produtos de Origem Animal do Estado de Santa Catarina. Somente serão aceitos produtos com data de fabricação de até 30 (trinta) dias do ato da entrega.	PCT	4.000	DDELLA VIT	R\$ 15,95	R\$ 63.800,00	
76	QUEIJO ZERO LACTOSE: embalagem 150g. O produto deverá ser refrigerado à temperatura de 01°C a 10°C e transportado em condições que preservem tanto as características físico-químicas, microbiológicas e microscópicas. Cada fatia do produto deverá pesar em média 20 (vinte) gramas. Consistência: semisuave ou suave; Textura: fibrosa, elástica e fechada; Cor: branco a amarelado, e uniforme; Sabor: láctico, pouco desenvolvido a ligeiramente picante; Odor: láctico, pouco perceptível; O produto não deverá conter impurezas ou substâncias estranhas, de qualquer natureza. A embalagem primária do produto deverá ser plástica termoformada. O produto deve	UN	200	DELLA VITA	R\$ 7,25	R\$ 1.450,00	





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 25- Ano 09

Sexta-feira, 05 de fevereiro de 2021

Braço do Norte - Santa Catarina

	ter rótulo e estabelecimentos Registrados no Ministério da Agricultura (SIF) ou no Serviço de Inspeção de Produtos de Origem Animal do Estado de Santa Catarina. Somente serão aceitos produtos com data de fabricação de até 30 (trinta) dias do ato da entrega.					
77	REQUEIJÃO CREMOSO LIGHT: Pote de 180g, produzido com: leite, creme de leite, concentrado protéico de soro de leite, fermento lácteo, estabilizantes maltodextrina, goma carragena e goma jataí, coalho, cloreto de cálcio, estabilizante polis fosfato de sódio e sal, conservadores ácido sórbico e nisina. O produto deverá ser refrigerado à temperatura de 01°C a 10°C e transportado em condições que preservem tanto as características físico-químicas, microbiológicas e microscópicas. O Produto deverá ter validade não inferior a 1 mês a partir da data de entrega. Com registro no S.I.M ou CISPOA ou S.I.F.	POTE	200	DELLA VITA	R\$ 4,95	R\$ 990,00
81	VAGEM: fresca, de 1ª qualidade, sem amarelados e manchas.	KG	2.000	BASCHIRO	R\$ 7,78	R\$ 15.560,00
Total						R\$ 1.033.544,00

CARNES DELLA EIRELI: ENDEREÇO: Estrada Geral Pindotiba – bairro Km 92 – Orleans/SC
CNPJ nº 15.547.699/0001-81

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde.	Marca	Preço Unit.	Total
28	CARNE BOVINA FRESCA: em cubos de 2x3 cm - TIPO ACÉM. Embalagem de 1 kg. Deverá conter no máximo, 10% de gordura, ser isenta de cartilagens, de ossos e conter no máximo 3% aponeuroses. O produto deverá estar resfriado em embalagem plástica flexível, atóxica, resistente, transparente, íntegra, sem furos e sem acúmulos. Deverá ser proveniente de animais abatidos em abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes (carne inspecionada), nº de registro em órgão competente (S.I.M, S.I.E. ou S.I.F.), nome e endereço do fabricante impressos na embalagem, fabricação máxima de 4 dias. Entrega: o produto deverá ser entregue com temperatura de 6°C com tolerância até 7°C.	KG	16.000	Della	R\$ 25,65	R\$ 410.400,00
29	CARNE BOVINA MOÍDA: TIPO ACÉM. Embalagem de 1 kg. A carne deverá ser moída no dia da entrega e resfriada antes da mesma. Deverá conter no máximo, 10% de gordura, ser isenta de cartilagens, de ossos e conter no máximo 3% aponeuroses. O produto deverá estar resfriado em embalagem plástica flexível, atóxica, resistente, transparente, íntegra, sem furos e sem acúmulos. Deverá ser proveniente de animais abatidos em abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes (carne inspecionada), nº de registro em órgão competente (S.I.M, S.I.E. ou S.I.F.), nome e endereço do fabricante impressos na embalagem, fabricação máxima de 4 dias.	KG	20.000	Della	R\$ 25,02	R\$ 500.400,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 25- Ano 09

Sexta-feira, 05 de fevereiro de 2021

Braço do Norte - Santa Catarina

Entrega: o produto deverá ser entregue com temperatura de					
6°C com tolerância até 7°C.					
Total					R\$ 910.800,00

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 20 de janeiro de 2021. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO** Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE PROCESSO LICITATÓRIO Nº 02/2021 EDITAL DE PREGÃO/REGISTRO DE PREÇO Nº 02/2021 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 02/2021 Objeto: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DURANTE O EXERCÍCIO DE 2021 DE PRODUTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS E CENTRO EDUCACIONAIS INFANTIS DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES, ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS E PROCEDIMENTOS PARA ENTREGA ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO".

COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO DO VALE: ENDEREÇO: Rua Gov. Jorge Lacerda, nº 1981, centro, Braço do Norte/SC. **CNPJ Nº 13.294.259/0001-34**

Item	Especificação	Und.	Qtde	Preço Unitário	Preço Total
1	ABACATE: de 1º qualidade, livre de sujidades, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta. Não serão tolerados os defeitos que prejudiquem o consumo ou o rendimento como: Desidratação, Ferimento, Oco, Podridão e Virose.	KG	8000	5,65	R\$ 45.200,00
2	ABOBORA CABOTIÁ: de 1º qualidade, com ausência de sujidades, tamanho e coloração uniformes. Não serão tolerados os defeitos que prejudiquem o consumo ou o rendimento como: desidratação, ferimento, oco, podridão e virose	KG	3000	3,25	R\$ 9.750,00
3	ABOBRIÇA: de 1º qualidade, com ausência de sujidades, tamanho e coloração uniformes. Não serão tolerados os defeitos que prejudiquem o consumo ou o rendimento como: Desidratação, Ferimento, Oco, Podridão e Virose.	KG	3000	2,85	R\$ 8.550,00
4	ALPIM DESCASCADO CONGELADO: de 1º qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 01kg, em plástico atóxica com dados de identificação do produto, marca do fabricante e validade	KG	10000	4,5	R\$ 45.000,00
5	ALFACE: graúda, podada, de 1º qualidade. Sem presença de parasitas e larvas. Não serão tolerados os defeitos que prejudiquem o consumo ou o rendimento como: Desidratação, Ferimento e Podridão.	UN	7000	2,5	R\$ 17.500,00
6	AMEIXA: graúda, de 1º qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, com ausência de sujidades, sem fermentos ou defeitos, firme, com sabor característico da espécie.	KG	3000	9,5	R\$ 28.500,00
7	BANANA BRANCA: de 1º qualidade, graúda, em penca, frutos com 60 a 70% de maturação climatizada, com casca uniformes no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho.	KG	25000	3,25	R\$ 81.250,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 25- Ano 09

Sexta-feira, 05 de fevereiro de 2021

Braço do Norte - Santa Catarina

8	BANANA CATURRA: de 1ª qualidade, semi madura, tamanho médio. Devem apresentar as características do cultivar bem definidas, estarem fisiologicamente desenvolvidas, bem formadas, limpas, com coloração própria, livres de danos mecânicos e fisiológicos, pragas e doenças e estarem em perfeitas condições de conservação e maturação.	KG	25000	2,85	R\$	71.250,00
9	BATATA DOCE: graúda, de 1ª qualidade, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	KG	6000	4	R\$	24.000,00
10	BATATA INGLESA: selecionada de 1ª qualidade, tamanho médio, ausência de sujidades, parasitas e larvas.	KG	20000	4,4	R\$	88.000,00
11	BETERRABA: graúda, de 1ª qualidade. Com ausência de sujidades, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	KG	5000	4,5	R\$	22.500,00
12	BRÓCOLIS: novo, de 1ª qualidade. Sem presença de parasitas e larvas.	UN	6000	3,80	R\$	22.800,00
13	CEBOLA DE CABEÇA: graúda, de 1ª qualidade, desenrestada, sem danos físicos e mecânicos, devendo ser bem desenvolvidas.	KG	10000	4,50	R\$	45.000,00
14	CENOURA: graúda, nova, selecionada de 1ª qualidade, sem brotos. Não serão tolerados os defeitos que prejudiquem o consumo ou o rendimento como: Desidratação, Ferimento e Podridão.	KG	6000	4,8	R\$	28.800,00
15	COUVE FLOR: fresca, cabeças compactas, de cor branca ou creme, sem manchas escuras. Se envolvida pelas folhas, estas devem estar verdes e sem sinais de murcha.	UN.	5500	4,1	R\$	22.550,00
16	COUVE FOLHA: de 1ª qualidade, tamanho médio, talo verde ou roxo, inteiros, coloração uniforme e sem manchas bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e umidade externa anormal, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Com no mínimo 10 folhas no maço.	MAÇO	3000	2,5	R\$	7.500,00
17	ESPINAFRE: novo, de 1ª qualidade. Sem presença de parasitas e larvas. Maço	MAÇO	2000	2,5	R\$	5.000,00
18	FILÉ DE TILÁPIA: Congelado, limpo, com cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas esverdeadas e parasitas, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico. Pacote de 1kg. Prazo de validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega.	KG	4000	35,29	R\$	141.160,00
19	GOIABA VERMELHA - in natura tamanho médio a grande, fresca cor uniforme, sadios, livre de danos, rachaduras, pragas e substâncias nocivas à saúde. Devendo estar bem desenvolvidas e maduras, devendo apresentar 80 a 90% de maturação. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	KG	1500	4,8	R\$	7.200,00
20	INHAME: tamanho médio, novo, com aparência fresca e sã, firme sem ruptura sem lesões, de origem física ou mecânica,	KG	3000	3,95	R\$	11.850,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 25- Ano 09

Sexta-feira, 05 de fevereiro de 2021

Braço do Norte - Santa Catarina

	isenta de parters pútridas, livre de enfermidades e terra aderente. Embalagem em sacos plásticos resistentes.					
21	LARANJA AÇÚCAR: redonda, casca lisa, de 1º qualidade, livre de sujidades, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta. Não serão tolerados os defeitos que prejudiquem o consumo ou o rendimento como: Desidratação, Ferimento, Oco, Podridão e Virose.	KG	4500	3,70	R\$	16.650,00
22	LARANJA CRAVA OU MONTENEGRINA: redonda, casca lisa, de 1º qualidade, livre de sujidades, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta. Não serão tolerados os defeitos que prejudiquem o consumo ou o rendimento como: Desidratação, Ferimento, Oco, Podridão e Virose.	KG	6000	4,1	R\$	24.600,00
23	LARANJA VALÊNCIA: de 1º qualidade, Redonda, fresca, casca lisa, livre de sujidades, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta. Não serão tolerados os defeitos que prejudiquem o consumo ou o rendimento como: Desidratação, Ferimento, Oco, Podridão e Virose.	KG	3000	2,7	R\$	8.100,00
24	LIMÃO LARANJA: de 1º qualidade, livre de sujidades, tamanho e coloração uniforme. Ter a casca levemente solta da polpa, além da casca e polpa firme e intacta na cor laranja-avermelhado.	KG	3000	2,4	R\$	7.200,00
25	MAÇÃ FUJI OU GALA: frutos bem desenvolvidos, altura mínima 6cm, diâmetro mínimo 6cm, cor uniforme, sadios, livre de danos, rachaduras, pragas e substâncias nocivas à saúde.	KG	18000	6,55	R\$	117.900,00
26	MARACUJÁ: azedo, casca firme e brilhosa, sem manchas ou rachaduras. Não serão tolerados os defeitos que prejudiquem o consumo ou o rendimento como: Desidratação, Ferimento, Oco e Podridão.	KG	5000	6,75	R\$	33.750,00
27	MELADO NATURAL DE CANA - POTE DE 01KG, INTACTO, SEM DEFEITOS, APRESENTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE IMPRESSO NA EMBALAGEM, VALIDADE SUPERIOR A 03 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	700	11,55	R\$	8.085,00
28	MELANCIA de tamanho regular, de 1ª qualidade, redonda, casca lisa, graúda, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, fornecimento a granel, pesando entre 10 a 12 Kg cada.	KG	10000	1,95	R\$	19.500,00
29	OVOS: tipo médio, frescos, selecionados, com embalagem primária atóxica em dúzias e embalagem secundária de papelão atóxico resistente não reutilizado. Produto isento de rachaduras e sujidades. Casca do ovo limpa, áspera, fosca. Cor, odor e aspectos característicos. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 dias no momento da entrega.	DZ	40000	6,15	R\$	246.000,00
30	PEPINO: deverá estar fresco, isento de substâncias terrosas,	KG	5000	2,6	R\$	13.000,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 25- Ano 09

Sexta-feira, 05 de fevereiro de 2021

Braço do Norte - Santa Catarina

	sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa no ponto de consumo. Não serão tolerados os defeitos que prejudiquem o consumo ou o rendimento como: Desidratação, Ferimento, Oco, Podridão e Virose.					
31	PÊSSEGO - Devem entregar frutos que pesem entre 90 e 150 g. Devem ter polpa farta, devem ser doces ou ligeiramente ácidos e devem possuir película colorida para serem mais atrativos. Apresentando tamanho e cor uniformes, sem rupturas, sem danos físicos e mecânicos, isento de partes pútridas. Devendo estar bem desenvolvidas e maduras, devendo apresentar 80 a 90% de maturação. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	KG	1500	5,7	R\$	8.550,00
33	REPOLHO: graúdo, podado, de 1º qualidade.	UN	6500	3,20	R\$	20.800,00
34	TEMPERO VERDE: fresco, de 1º qualidade. Não serão tolerados os defeitos que prejudiquem o consumo ou o rendimento como: Desidratação, Ferimento e Podridão.	MAÇO	12000	2,5	R\$	30.000,00
35	TOMATE (Longa Vida): de 1º qualidade, graúdo com grau médio de amadurecimento. Não serão tolerados os defeitos que prejudiquem o consumo ou o rendimento como: Desidratação, Ferimento, Oco, Podridão e Virose.	KG	30000	6	R\$	180.000,00
TOTAL					R\$	1.467.495,00

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 21 de Janeiro de 2021. **RONALDO FORNAZZA** Prefeito Municipal em Exercício

ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE PROCESSO LICITATÓRIO Nº 04/2021 EDITAL DE PREGÃO/REGISTRO DE PREÇO Nº 04/2021 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 03/2021 Objeto: "CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL COMUM, ÓLEO S-10 E ARLA 32), FILTROS E ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ABASTECIMENTO DOS DIVERSOS VEÍCULOS DA FROTA DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE."

MECÂNICA SOUZA LTDA. ME: ENDEREÇO: Av. Getúlio Vargas, nº 325, Braço do Norte/SC.
CNPJ nº 78.213.626/0001-73

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
6	FILTRO DE AR DUCATO 2014	UN	5,00	TECFIL	R\$ 140,00	R\$ 700,00
10	FILTRO DE ÓLEO DUCATO 2014	UN	5,00	TECFIL	R\$ 149,00	R\$ 745,00
17	OLEO HIDRAULICO AW 68	BL	200,00	LUBRAX	R\$ 300,00	R\$ 60.000,00
18	OLEO CAIXA E DIFERENCIAL API GL-5 SAE SP 140	BL	100,00	LUBRAX	R\$ 385,00	R\$ 38.500,00
19	OLEO HIDRAULICO 10W	BL	20,00	LUBRAX	R\$ 398,00	R\$ 7.960,00
20	OLEO HIDRAULICO HO 46	BL	20,00	LUBRAX	R\$ 465,00	R\$ 9.300,00
21	OLEO CAIXA E DIFERENCIAL API GL-5 SAE SP 90	BL	100,00	LUBRAX	R\$ 398,00	R\$ 39.800,00
22	OLEO HIDRAULICO ATF TIPO A:	BL	100,00	LUBRAX	R\$ 485,00	R\$ 48.500,00
	DENSIDADE A 20/4°C		0,8815			
	PONTO DE FULGOR (VA)		198 °C			
	PONTO DE FLUIDEZ		-48° C			
	VISCOSIDADE @ 40° C		35,7 cSt			
	VISCOSIDADE @ 100° C		7,08 cSt			





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 25- Ano 09

Sexta-feira, 05 de fevereiro de 2021

Braço do Norte - Santa Catarina

	ÍNDICE DE VISCOSIDADE	165					
34	ÓLEO HIDRÁULICO 10W30		UN	20,00	TDH MOTORS	R\$ 179,00	R\$ 3.580,00
35	FLUIDO DE FREIO DOT4		UN	250,00	BOCH	R\$ 24,00	R\$ 6.000,00
36	GRAXA CH2 - TAMBOR		UN	10,00	RENTAL	R\$ 1.900,00	R\$ 19.000,00
37	FILTRO DE AR MICRO ONIBUS IVECO 2010		UN	6,00	TECFIL	R\$ 153,00	R\$ 918,00
38	FILTRO DE ÓLEO MICRO ONIBUS IVECO 2010		UN	6,00	TECFIL	R\$ 142,00	R\$ 852,00
39	FILTRO DE AR ONIBUS VOLKS 2011		UN	6,00	TECFIL	R\$ 142,00	R\$ 852,00
40	FILTRO DE ÓLEO ONIBUS VOLKS 2011		UN	6,00	TECFIL	R\$ 139,00	R\$ 834,00
41	FILTRO DE AR ONIBUS INDUSCAR 2009		UN	6,00	TECFIL	R\$ 148,00	R\$ 888,00
42	FILTRO DE ÓLEO ONIBUS INDUSCAR 2009		UN	6,00	TECFIL	R\$ 142,00	R\$ 852,00
43	FILTRO DE AR MICRO ONIBUS VOLARE 2010		UN	6,00	TECFIL	R\$ 142,00	R\$ 852,00
44	FILTRO DE ÓLEO MICRO ONIBUS VOLARE 2010		UN	6,00	TECFIL	R\$ 142,00	R\$ 852,00
45	FILTRO DE AR MICRO ONIBUS VOLARE 2014		UN	6,00	TECFIL	R\$ 142,00	R\$ 852,00
46	FILTRO DE ÓLEO MICRO ONIBUS VOLARE 2014		UN	6,00	TECFIL	R\$ 140,00	R\$ 840,00
47	FILTRO DE AR DUCATO 2012		UN	6,00	TECFIL	R\$ 142,00	R\$ 852,00
48	FILTRO DE ÓLEO DUCATO 2012		UN	6,00	TECFIL	R\$ 142,00	R\$ 852,00
61	FILTRO DE ÓLEO DUCATO 2014		UN	5,00	TECFIL	R\$ 139,00	R\$ 695,00
62	FILTRO DE AR DUCATO 2014		UN	5,00	TECFIL	R\$ 138,00	R\$ 690,00
83	FILTRO DE AR IVECO 2018		UN	6,00	TECFIL	R\$ 140,00	R\$ 840,00
84	FILTRO DE OLEO IVECO 2018		UN	6,00	TECFIL	R\$ 140,00	R\$ 840,00
86	FILTRO DE ÓLEO DIESEL IVECO 2018		UN	2,00	TECFIL	R\$ 142,00	R\$ 284,00
106	OLÉO MINERAL 15W40- BALDE		UN	100,00	LUBRAX	R\$ 330,00	R\$ 33.000,00
TOTAL							R\$ 280.730,00

POSTO PRÁ LTDA : ENDEREÇO: ROD. SC 438, Braço do Norte/SC.
CNPJ nº 04.590.517/0001-39

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
1	ÓLEO DIESEL COMUM	LTR	334000,00	SULPETRO	R\$ 3,89	R\$ 1.299.260,00
2	ÓLEO DIESEL S-10	L	100000,00	SULPETRO	R\$ 3,97	R\$ 397.000,00
3	GASOLINA COMUM FILTRADA	L	80000,00	SULPETRO	R\$ 4,51	R\$ 360.800,00
4	ARLA 32	LT	3000,00	AGRICOPEL	R\$ 2,30	R\$ 6.900,00
5	FILTRO DE AR CELTA 2010	UN	5,00	FRAM	R\$ 60,00	R\$ 300,00
7	FILTRO DE AR FIESTA 2014	UN	10,00	FRAM	R\$ 66,00	R\$ 660,00
8	FILTRO DE AR UNO 2010	UN	5,00	FRAM	R\$ 66,00	R\$ 330,00
9	FILTRO DE ÓLEO CELTA 2010	UN	5,00	FRAM	R\$ 65,00	R\$ 325,00
11	FILTRO DE ÓLEO FIESTA 2014	UN	10,00	FRAM	R\$ 65,00	R\$ 650,00
12	FILTRO DE ÓLEO UNO 2010	UN	5,00	FRAM	R\$ 65,00	R\$ 325,00
13	FILTRO DE ÓLEO FORD K 2017	UN	3,00	FRAM	R\$ 65,00	R\$ 195,00
14	FILTRO DE AR FORD K 2017	UN	3,00	FRAM	R\$ 65,00	R\$ 195,00
15	OLEO SEMI SINTETICO SAE 20W50 API-SL 500 ML	UN	50,00	ELAION	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
16	OLEO MINERAL SAE15W40 CH4 - LITRO	UN	30,00	ELAION	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
23	OLEO SEMI SINTETICO 15W40:	LT	350,00	ELAION	R\$ 40,00	R\$ 14.000,00
	DENSIDADE A 20/4°C g/ml	115,60				
	VISCOSIDADE @ 40° C	115,6 cSt				
	VISCOSIDADE @ 100° C	14,56 cSt				
	ÍNDICE DE VISCOSIDADE	138				
	PONTO DE FULGOR (COC)	246 °C				
	PONTO DE FLUIDEZ	-21° C				





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 25- Ano 09

Sexta-feira, 05 de fevereiro de 2021

Braço do Norte - Santa Catarina

24	OLEO MINERAL 15W40 - LITRO	UN	300,00	ELAION	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00
25	FILTRO DE ÓLEO - PALIO 2005	UN	5,00	FRAM	R\$ 60,00	R\$ 300,00
26	FILTRO DE ÓLEO - PALIO 2007	UN	5,00	FRAM	R\$ 60,00	R\$ 300,00
27	FILTRO DE ÓLEO - SIENA 2012	UN	5,00	FRAM	R\$ 60,00	R\$ 300,00
28	FILTRO DE AR PALIO 2005	UN	5,00	FRAM	R\$ 60,00	R\$ 300,00
29	FILTRO DE AR PALIO 2007	UN	5,00	FRAM	R\$ 60,00	R\$ 300,00
30	FILTRO DE AR SIENA 2012	UN	5,00	FRAM	R\$ 60,00	R\$ 300,00
31	OLEO MINERAL 5W30 I LITRO	UN	200,00	ELAION	R\$ 51,00	R\$ 10.200,00
32	FILTRO DE AR FIESTA 2014	UN	16,00	FRAM	R\$ 62,00	R\$ 992,00
33	FILTRO DE ÓLEO FIESTA 2014	UN	16,00	FRAM	R\$ 62,00	R\$ 992,00
49	FILTRO DE AR FUSION 2013	UN	6,00	FRAM	R\$ 95,00	R\$ 570,00
50	FILTRO DE AR FUSION 2013	UN	6,00	FRAM	R\$ 95,00	R\$ 570,00
51	FILTRO DE AR VECTRA 2006	UN	6,00	FRAM	R\$ 92,00	R\$ 552,00
52	FILTRO DE ÓLEO VECTRA 2006	UN	6,00	FRAM	R\$ 92,00	R\$ 552,00
53	FILTRO DE AR PALIO 2000	UN	6,00	FRAM	R\$ 64,00	R\$ 384,00
54	FILTRO DE ÓLEO PALIO 2000	UN	6,00	FRAM	R\$ 64,00	R\$ 384,00
55	FILTRO DE AR UNO 2010	UN	11,00	FRAM	R\$ 64,00	R\$ 704,00
56	FILTRO DE ÓLEO UNO 2010	UN	11,00	FRAM	R\$ 64,00	R\$ 704,00
57	FILTRO DE AR AIR CROSS 2015	UN	6,00	FRAM	R\$ 64,00	R\$ 384,00
58	FILTRO DE ÓLEO AIR CROSS 2015	UN	6,00	FRAM	R\$ 64,00	R\$ 384,00
59	FILTRO DE AR STRADA 2002	UN	6,00	FRAM	R\$ 64,00	R\$ 384,00
60	FILTRO DE ÓLEO STRADA 2002	UN	6,00	FRAM	R\$ 64,00	R\$ 384,00
63	FILTRO DE ÓLEO CELTA 2010	UN	5,00	FRAM	R\$ 64,00	R\$ 320,00
64	FILTRO DE AR CELTA 2010	UN	5,00	FRAM	R\$ 64,00	R\$ 320,00
65	FILTRO DE AR RANGER 2014	UN	6,00	FRAM	R\$ 145,00	R\$ 870,00
66	FILTRO DE ÓLEO RANGER 2014	UN	6,00	FRAM	R\$ 145,00	R\$ 870,00
67	FILTRO DE AR CONDICIONADO RANGER 2014	UN	2,00	FRAM	R\$ 145,00	R\$ 290,00
68	FILTRO DE AR FIESTA 2014	UN	3,00	FRAM	R\$ 64,00	R\$ 192,00
69	FILTRO DE ÓLEO FIESTA 2014	UN	3,00	FRAM	R\$ 64,00	R\$ 192,00
70	FILTRO DE AR CONDICIONADO FIESTA 2014	UN	5,00	FRAM	R\$ 64,00	R\$ 320,00
71	FILTRO DE AR PALIO 2015	UN	7,00	FRAM	R\$ 64,00	R\$ 448,00
72	FILTRO DE OLEO PALIO 2015	UN	7,00	FRAM	R\$ 64,00	R\$ 448,00
73	FILTRO DE AR CONDICIONADO PALIO 2015	UN	3,00	FRAM	R\$ 64,00	R\$ 192,00
74	FILTRO DE AR SIENA 2012	UN	3,00	FRAM	R\$ 62,00	R\$ 186,00
75	FILTRO DE ÓLEO - SIENA 2012	UN	3,00	FRAM	R\$ 62,00	R\$ 186,00
76	FILTRO DE AR CONDICIONADO SIENA 2012	UN	1,00	FRAM	R\$ 62,00	R\$ 62,00
77	FILTRO DE AR LINEA 2010	UN	6,00	FRAM	R\$ 64,00	R\$ 384,00
78	FILTRO DE ÓLEO LINEA 2010	UN	6,00	FRAM	R\$ 64,00	R\$ 384,00
79	FILTRO DE AR CONDICIONADO LINEA 2010	UN	1,00	FRAM	R\$ 64,00	R\$ 64,00
80	FILTRO DE AR SIENA 2018	UN	10,00	FRAM	R\$ 64,00	R\$ 640,00
81	FILTRO DE OLEO SIENA 2018	UN	10,00	FRAM	R\$ 64,00	R\$ 640,00
82	FILTRO DE AR CONDICIONADO SIENA 2018	UN	4,00	FRAM	R\$ 64,00	R\$ 256,00
85	FILTRO DE AR CONDICIONADO IVECO 2018	UN	1,00	FRAM	R\$ 138,00	R\$ 138,00
87	FILTRO DE AR SPIN 2014	UN	6,00	FRAM	R\$ 64,00	R\$ 384,00
88	FILTRO DE OLEO SPIN 2014	UN	6,00	FRAM	R\$ 64,00	R\$ 384,00
89	FILTRO DE AR CONDICIONADO SPIN 2014	UN	1,00	FRAM	R\$ 64,00	R\$ 64,00
90	FILTRO DE AR AMBULÂNCIA CITROEN 2016	UN	3,00	FRAM	R\$ 145,00	R\$ 435,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 25- Ano 09

Sexta-feira, 05 de fevereiro de 2021

Braço do Norte - Santa Catarina

91	FILTRO DE ÓLEO AMBULÂNCIA CITROEN 2016	UN	3,00	FRAM	R\$ 145,00	R\$ 435,00
92	FILTRO DE AR CONDICIONADO AMBULÂNCIA CITROEN 2016	UN	1,00	FRAM	R\$ 145,00	R\$ 145,00
93	FILTRO DE ÓLEO DIESEL AMBULÂNCIA CITROEN 2016	UN	2,00	FRAM	R\$ 145,00	R\$ 290,00
94	FILTRO DE AR AMBULÂNCIA RENAULT 2018	UN	6,00	FRAM	R\$ 145,00	R\$ 870,00
95	FILTRO DE ÓLEO AMBULÂNCIA RENAULT 2018	UN	6,00	FRAM	R\$ 145,00	R\$ 870,00
96	FILTRO DE AR CONDICIONADO AMBULÂNCIA RENAULT 2018	UN	1,00	FRAM	R\$ 145,00	R\$ 145,00
97	FILTRO DE ÓLEO DIESEL AMBULÂNCIA RENAULT 2018	UN	2,00	FRAM	R\$ 145,00	R\$ 290,00
98	FILTRO DE AR FIORINO 2019	UN	3,00	FRAM	R\$ 60,00	R\$ 180,00
99	FILTRO DE ÓLEO FIORINO 2019	UN	3,00	FRAM	R\$ 60,00	R\$ 180,00
100	FILTRO DE AR CONDICIONADO FIORINO 2019	UN	1,00	FRAM	R\$ 62,00	R\$ 62,00
101	FILTRO DE ÓLEO DIESEL RANGER 2014	UN	6,00	FRAM	R\$ 147,00	R\$ 882,00
102	FILTRO DE AR S10 2018	UN	3,00	FRAM	R\$ 146,00	R\$ 438,00
103	FILTRO DE OLEO S10 2018	UN	3,00	FRAM	R\$ 146,00	R\$ 438,00
104	FILTRO DE AR CONDICIONADO S10 2018	UN	1,00	FRAM	R\$ 145,00	R\$ 145,00
105	FILTRO DE ÓLEO DIESEL S10 2018	UN	3,00	FRAM	R\$ 150,00	R\$ 450,00
107	FILTRO DE AR KWID 2018	UN	3,00	FRAM	R\$ 90,00	R\$ 270,00
108	FILTRO DE ÓLEO KWID 2018	UN	3,00	FRAM	R\$ 90,00	R\$ 270,00
109	FILTRO DE AR CONDICIONADO KWID 2018	UN	3,00	FRAM	R\$ 90,00	R\$ 270,00
TOTAL						R\$ 2.129.229,00

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 27 de janeiro de 2021. **RONALDO FORNAZZA** Prefeito Municipal em Exercício

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 08/2021. EDITAL DE PREGÃO Nº 07/PMBN/2021. EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 05/2021. Objeto: "CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA O PLANO DE CONTINGÊNCIA DE RETORNO AS AULAS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS E CENTROS EDUCACIONAIS INFANTIS DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES, ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS E PROCEDIMENTOS PARA ENTREGA ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." EMPRESA: **ALTERMED MAT. MED. HOSP. LTDA. ENDEREÇO:** Estrada Boa Esperança, nº 2320, Fundo Canoas, Rio do Sul/SC. CNPJ nº 00.802.002/0001-02.

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
13	Lixeira com pedal capacidade 100 litros - Marca: BRALIMPIA	UN	40	R\$ 206,19	R\$ 8.247,60
Total					R\$ 8.247,60

EMPRESA: **BIG MIX COMERCIO VAREJISTA DE VARIEDADES LTDA ME. ENDEREÇO:** Av. Getúlio Vargas, nº 19, Centro, Orleans/SC. CNPJ Nº 14.309.817/0001-50.

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
3	Sabonete Líquido 5 Litros - Marca: B.MAGICO	UN	100	R\$ 19,55	R\$ 1.955,00
10	Máscaras de pano Duplo cores neutras em 100% algodão com as medidas de 17cmx8cm com tiras em elásticos chatos de 4mm de largura com no mínimo 30 cm de comprimento cada - igual ou similar ao da imagem em anexo - Marca: BM	UN.	9000	R\$ 4,13	R\$ 37.170,00
Total					R\$ 39.125,00

EMPRESA: **COMERCIAL KS EIRELI. ENDEREÇO:** Rod. SC 281, nº 7205, km 08, Galpão 01, Colônia Santana - São José/SC. CNPJ Nº 33.668.279/0001-35.

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
5	Dispenser Papel Toalha Interfolhas capacidade 500 - Marca: NOBRE	UN	100	R\$ 43,62	R\$ 4.362,00
Total					R\$ 4.362,00

CONTRATADO: **GRAZI SUPERMERCADO LTDA ME. ENDEREÇO:** Av. Getúlio Vargas, nº 505, centro, Braço do Norte/SC. CNPJ nº 08.656.550/0001-75.

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
1	Alcool em gel 70% embalagem de 500 ml - Marca: DAILHA	UN.	1000	R\$ 7,49	R\$ 7.490,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 25- Ano 09

Sexta-feira, 05 de fevereiro de 2021

Braço do Norte - Santa Catarina

				Total	R\$ 7.490,00
--	--	--	--	--------------	---------------------

CONTRATADO: KM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA ME.**ENDEREÇO: Rua Nicolau João Vieira, nº 183, Floresta, Braço do Norte/SC. CNPJ nº 05.344.180/0001-42**

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
6	Borrifador capacidade 500 ml - Marca: NOBRE	UN	200	R\$ 5,60	R\$ 1.120,00
14	Água Sanitária 5 Litros - Marca: KM	UN	200	R\$ 9,96	R\$ 1.992,00
				Total	R\$ 3.112,00

CONTRATADO: MAYCON WILL EIRELI. ENDEREÇO: Rua Alvorada, nº 180, Flor de Anápolis, São**José/SC. CNPJ nº 18.712.730/0001-80**

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
11	Máscara descartável fabricadas em não-tecido de estrutura plana - caixa com 100 unidades. - Marca: Descarbox	UN	100	R\$ 122,98	R\$ 12.298,00
				Total	R\$ 12.298,00

EMPRESA: METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA. ENDEREÇO: Estrada**Boa Esperança, nº 1918, Fundo Canoas, Rio do Sul/SC. CNPJ nº 83.157.032/0001-22.**

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
4	Dispenser Álcool em gel/sabonete capacidade 1.000 ml - Marca: Dropy/ FortCom	UN	200	R\$ 27,22	R\$ 5.444,00
				Total	R\$ 5.444,00

EMPRESA: NICOLAU SATURNINO VIEIRA. ENDEREÇO: Rua Pedro Hoffmann, nº 215, sala 02, Barro**Vermelho, Orleans/SC. CNPJ Nº 34.413.040/0001-87**

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
7	Termometro Infravermelho Digital - Marca: YOBEKAN	UN	30	R\$ 193,17	R\$ 5.795,10
16	Copo de plástico duro e/ou acrílico com tampa e canudo de 200 ml - igual ou similar ao da imagem em anexo - Marca: C3PLAST	UN.	4000	R\$ 6,68	R\$ 26.720,00
				Total	R\$ 32.515,10

CONTRATADO: SEBOLD COMERCIAL ATACADO DE PRODUTOS, ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS**LTDA. ENDEREÇO: Rua Treze de Junho, nº 795, Flor de Anápolis, São José/SC. CNPJ nº 09.196.745/0001-42.**

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
9	Luva descartável Latex - caixa com 100 pares tamanhos P,M e G - Marca: Sebold	UN	100	R\$ 77,41	R\$ 7.741,00
				Total	R\$ 7.741,00

CONTRATADO: TM SCHLICKMANN EIREI ME. ENDEREÇO: Rua João Wessler, nº 150, centro, São**Ludgero/SC. CNPJ nº 07.865.917/0001-06**

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
2	Álcool Líquido 70% embalagem de 1 Litro - Marca: MEGA	UN	1000	R\$ 9,03	R\$ 9.030,00
				Total	R\$ 9.030,00
				Total Geral:	R\$ 129.364,70

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 04 de fevereiro de 2021. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO** Prefeito Municipal.





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 25- Ano 09

Sexta-feira, 05 de fevereiro de 2021

Braço do Norte - Santa Catarina

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. **APOSTILAMENTO 01/2021 DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 04/2017**: CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRAÇO DO NORTE **OBJETO**: “CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES, CONSULTAS E PEQUENAS CIRURGIAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRAÇO DO NORTE. AS DESCRIÇÕES DOS SERVIÇOS E SUAS QUANTIDADES ENCONTRAM-SE EM ANEXO PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO”. **CONTRATADO**: CLINICA MÉDICA BRAÇONORTENSE, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITA NO CNPJ Nº 11.304.091/0001-75, COM SEDE À RUA BERNARDO LOCKS, SALA 02, Nº 46, BAIRRO CENTRO NA CIDADE DE BRAÇO DO NORTE/SC. **VALOR: R\$ 157.500,00 (CENTO E CINQUENTA E SETE MIL E QUINHENTOS REAIS**. FUNDAMENTO LEGAL: LEI 8.666/93 E SUAS DEMAIS ALTERAÇÕES. MOTIVO: READEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. MAIS INFORMAÇÕES, AV. FELIPE SCHMIDT, 2070 CENTRO BRAÇO DO NORTE S.C. BRAÇO DO NORTE/SC, 04 DE JANEIRO DE 2021. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO**. PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. **APOSTILAMENTO 01/2021 AO CONTRATO Nº 23/2020**: CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRAÇO DO NORTE **OBJETO**: “CONTRATAÇÃO DE ENTIDADES PRIVADAS PRESTADORAS DE SERVIÇOS DE SAÚDE PARA A REALIZAÇÃO DE RADIOLOGIA ODONTOLÓGICA PARA ESTRATEGIAS DA SAÚDE DA FAMÍLIA (ESF’S), AOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE”. **CONTRATADO**: MEISTER & MICHELS RADIOLOGIA ODONTOLÓGICA LTDA ME, registrada no CNPJ sob o n.º 07.250.413/0001-73, com sede na Rua Bernardo Locks, n.º 46, Bairro centro, Braço do Norte/SC,. **VALOR: R\$ 166.500,00 (CENTO E SESENTA MIL E QUINHENTOS REAIS**. FUNDAMENTO LEGAL: LEI 8.666/93 E SUAS DEMAIS ALTERAÇÕES. MOTIVO: READEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. MAIS INFORMAÇÕES, AV. FELIPE SCHMIDT, 2070 CENTRO BRAÇO DO NORTE S.C. BRAÇO DO NORTE/SC, 04 DE JANEIRO DE 2021. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO**. PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. **APOSTILAMENTO 01/2021 AO CONTRATO Nº 24/2020**: CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRAÇO DO NORTE **OBJETO**: “CONTRATAÇÃO DE ENTIDADES PRIVADAS PRESTADORAS DE SERVIÇOS DE SAÚDE PARA A REALIZAÇÃO DE RADIOLOGIA ODONTOLÓGICA PARA ESTRATEGIAS DA SAÚDE DA FAMÍLIA (ESF’S), AOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE”. **CONTRATADO**: CLINIFACE CLINICA ODONTOLÓGICA LTDA, REGISTRADA NO CNPJ SOB O N.º 28.011.802/0001-16, COM SEDE NA RUA GOVERNADOR JORGE LACERDA, N.º 1613, SALA 12, CENTRO, BRAÇO DO NORTE/SC. **VALOR: R\$ 166.500,00 (CENTO E SESENTA MIL E QUINHENTOS REAIS**. FUNDAMENTO LEGAL: LEI 8.666/93 E SUAS DEMAIS ALTERAÇÕES. MOTIVO: READEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. MAIS INFORMAÇÕES, AV. FELIPE SCHMIDT, 2070 CENTRO BRAÇO DO NORTE S.C. BRAÇO DO NORTE/SC, 04 DE JANEIRO DE 2021. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO**. PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. **APOSTILAMENTO 01/2021 AO CONTRATO Nº 07/2017**: CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRAÇO DO NORTE **OBJETO**: “LOCAÇÃO DE BEM IMÓVEL LOCALIZADO NA AV. FELIPE SCHMIDT, Nº 1525, BAIRRO CENTRO, NESSA MUNICIPALIDADE, PARA, ONDE ABRIGARÁ AS INSTALAÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.”. **CONTRATADO**: LEONARDO MICHELS BERNARDO, BRASILEIRO, CASADO, PORTADOR DO CPF SOB O Nº 055.603.629-80, DOMICILIADO NA AV. FELIPE SCHMIDT, Nº 1525, APTO 101, BAIRRO CENTRO, BRAÇO DO NORTE - SC. **VALOR: R\$ 76.179,00 (SETENTA E SEIS MIL, CENTO E SETENTA E NOVE REAIS)**.. FUNDAMENTO LEGAL: LEI 8.666/93 E SUAS DEMAIS ALTERAÇÕES. MOTIVO: READEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. MAIS INFORMAÇÕES, AV. FELIPE SCHMIDT, 2070 CENTRO BRAÇO DO NORTE S.C. BRAÇO DO NORTE/SC, 04 DE JANEIRO DE 2021. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO**. PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. **APOSTILAMENTO 01/2021 AO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 24/2020**: CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRAÇO DO NORTE **OBJETO**: “LOCAÇÃO DE QUATRO SALAS COM OS SEGUINTE NÚMEROS, Nº 102, 103, 104 E 105 EM ANEXO AO EDIFÍCIO MCA, COM ÁREA PRIVATIVA TOTAL DE 132,5 M², SITUADO NA RUA SENADOR NEREU RAMOS Nº 148, BAIRRO CENTRO, NO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE, PARA USO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA E VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA.”. **CONTRATADO**: SCHIMAR PARTICIPAÇÕES LTDA ME, PESSOA JURÍDICA INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 05.251.553/0001-30, COM SEDE NA RUA FELIPE SCHMIDT, Nº 571, BAIRRO CENTRO, BRAÇO DO NORTE/SC. **R\$ 37.800,00 (TRINTA E SETE MIL E OITOCENTOS REAIS)**. FUNDAMENTO LEGAL: LEI 8.666/93 E SUAS DEMAIS ALTERAÇÕES. MOTIVO: READEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. MAIS INFORMAÇÕES, AV. FELIPE SCHMIDT, 2070 CENTRO BRAÇO DO NORTE S.C. BRAÇO DO NORTE/SC, 04 DE JANEIRO DE 2021. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO**. PREFEITO MUNICIPAL





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 25- Ano 09

Sexta-feira, 05 de fevereiro de 2021

Braço do Norte - Santa Catarina

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRAÇO DO NORTE. **APOSTILAMENTO 01/2021 AO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 28/2020:** CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRAÇO DO NORTE. **OBJETO:** “CREDENCIAMENTO DE PRESTADORAS DE SERVIÇOS DE SAÚDE ESPECIALIZADAS NA REALIZAÇÃO DE ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO, NAS MODALIDADES DOMICILIAR, CONVENCIONAL E NEUROLÓGICA PARA OS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS.” **CONTRATADO:** BCOACH CENTRO DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA, REGISTRADA NO CNPJ SOB O N.º 05.626.919/0001-09, COM SEDE NA RUA SENADOR RAULINO HORN, N.º 50, BAIRRO CENTRO, BRAÇO DO NORTE/SC. **R\$ 301.720,00 (TREZENTOS E UM MIL E SETECENTOS E VINTE REAIS).** FUNDAMENTO LEGAL: LEI 8.666/93 E SUAS DEMAIS ALTERAÇÕES. MOTIVO: READEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. MAIS INFORMAÇÕES, AV. FELIPE SCHMIDT, 2070 CENTRO BRAÇO DO NORTE S.C. BRAÇO DO NORTE/SC, 04 DE JANEIRO DE 2021. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO.** PREFEITO MUNICIPAL.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRAÇO DO NORTE. **APOSTILAMENTO 01/2021 AO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 30/2020.** **OBJETO:** “CREDENCIAMENTO DE PRESTADORAS DE SERVIÇOS DE SAÚDE ESPECIALIZADAS NA REALIZAÇÃO DE ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO, NAS MODALIDADES DOMICILIAR, CONVENCIONAL E NEUROLÓGICA PARA OS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS.”. **CONTRATADO:** VIDA PLENA CENTRO DE SAÚDE EIRELE, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITA NO CNPJ Nº 08.195.203/0001-92, COM SEDE À RUA BERNARDO LOCKS, Nº 271, BAIRRO CENTRO NA CIDADE DE BRAÇO DO NORTE /SC. **R\$ 704.820,00 (SETECENTOS E QUATRO MIL E OITOCENTOS E VINTE REAIS).** FUNDAMENTO LEGAL: LEI 8.666/93 E SUAS DEMAIS ALTERAÇÕES. MOTIVO: READEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. MAIS INFORMAÇÕES, AV. FELIPE SCHMIDT, 2070 CENTRO BRAÇO DO NORTE S.C. BRAÇO DO NORTE/SC, 04 DE JANEIRO DE 2021. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO.** PREFEITO MUNICIPAL.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRAÇO DO NORTE. **APOSTILAMENTO 01/2021 AO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 29/2020** . **OBJETO:** “CREDENCIAMENTO DE PRESTADORAS DE SERVIÇOS DE SAÚDE ESPECIALIZADAS NA REALIZAÇÃO DE ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO, NAS MODALIDADES DOMICILIAR, CONVENCIONAL E NEUROLÓGICA PARA OS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS.”. **CONTRATADO:** CLINORTE CLINICA DE FISIOTERAPIA LTDA ME, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITA NO CNPJ Nº 97.442.461/0001-56, COM SEDE À RUA BERNARDO LOCKS, Nº 119, SALA 03, BAIRRO CENTRO NA CIDADE DE BRAÇO DO NORTE/SC. **R\$ 704.820,00 (SETECENTOS E QUATRO MIL E OITOCENTOS E VINTE REAIS).** FUNDAMENTO LEGAL: LEI 8.666/93 E SUAS DEMAIS ALTERAÇÕES. MOTIVO: READEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. MAIS INFORMAÇÕES, AV. FELIPE SCHMIDT, 2070 CENTRO BRAÇO DO NORTE S.C. BRAÇO DO NORTE/SC, 04 DE JANEIRO DE 2021. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO.** PREFEITO MUNICIPAL.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRAÇO DO NORTE. **APOSTILAMENTO 01/2021 AO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 12/2017.** **OBJETO:** “CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA REALIZAÇÃO DE PEQUENAS CIRURGIAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRAÇO DO NORTE”. **CONTRATADO:** CLINI VALE CLÍNICA MÉDICA DEBIASI, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITA NO CNPJ Nº 15.686.263/0001-73, COM SEDE À RUA JOSÉ SPECK, Nº 1596, BAIRRO CENTRO NA CIDADE DE BRAÇO DO NORTE/SC. **R\$ 120.000,00 (CENTO E VINTE MIL REAIS).** FUNDAMENTO LEGAL: LEI 8.666/93 E SUAS DEMAIS ALTERAÇÕES. MOTIVO: READEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. MAIS INFORMAÇÕES, AV. FELIPE SCHMIDT, 2070 CENTRO BRAÇO DO NORTE S.C. BRAÇO DO NORTE/SC, 04 DE JANEIRO DE 2021. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO.** PREFEITO MUNICIPAL.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRAÇO DO NORTE. **APOSTILAMENTO 01/2021 AO QUARTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 02/2017.** **OBJETO:** “CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES, CONSULTAS E PEQUENAS CIRURGIAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRAÇO DO NORTE”. **CONTRATADO:** CLINORTE CLINICA DE FISIOTERAPIA LTDA ME, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITA NO CNPJ Nº 97.442.461/0001-56, COM SEDE À RUA BERNARDO LOCKS, Nº 119, SALA 03, BAIRRO CENTRO NA CIDADE DE BRAÇO DO NORTE/SC **R\$ 109.200,00 (CENTO E NOVE MIL E DUZENTOS REAIS).** FUNDAMENTO LEGAL: LEI 8.666/93 E SUAS DEMAIS ALTERAÇÕES. MOTIVO: READEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. MAIS INFORMAÇÕES, AV. FELIPE SCHMIDT, 2070 CENTRO BRAÇO DO NORTE S.C. BRAÇO DO NORTE/SC, 04 DE JANEIRO DE 2021. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO.** PREFEITO MUNICIPAL.





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 25- Ano 09

Sexta-feira, 05 de fevereiro de 2021

Braço do Norte - Santa Catarina

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRAÇO DO NORTE. APOSTILAMENTO 01/2021 AO TERCEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 40/2019. OBJETO: “PREGÃO PRESENCIAL PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA REALIZAÇÃO DE CONSULTAS MÉDICAS ESPECIALIZADAS ATENDENDO AOS PACIENTES DAS UNIDADES BASICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE”. CONTRATADO: HUMANIZE CLÍNICA DE DIAGNÓSTICO ESPECIALIZADA EM SAÚDE E EDUCAÇÃO LTDA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITA NO CNPJ Nº 27.099.912/0001-19, COM SEDE À RUA JOÃO WESSLER, Nº 206 – SALA 103, BAIRRO CENTRO, NA CIDADE DE SÃO LUDGERO/SC. **R\$ 161.397,60 (CENTO E SESSENTA E UM MIL, TREZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)**. FUNDAMENTO LEGAL: LEI 8.666/93 E SUAS DEMAIS ALTERAÇÕES. MOTIVO: READEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. MAIS INFORMAÇÕES, AV. FELIPE SCHMIDT, 2070 CENTRO BRAÇO DO NORTE S.C. BRAÇO DO NORTE/SC, 04 DE JANEIRO DE 2021. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO**. PREFEITO MUNICIPAL.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRAÇO DO NORTE. APOSTILAMENTO 01/2021 AO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 05/2020. OBJETO: “PREGÃO PRESENCIAL PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA REALIZAÇÃO DE CONSULTAS MÉDICAS ESPECIALIZADA EM INFECTOLOGIA ATENDENDO AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRAÇO DO NORTE”. CONTRATADO: CLINICA MÉDICA DEBIASI LTDA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITA NO CNPJ Nº 07.101.458/0001-86, COM SEDE À RUA JACOB BATISTA ULIANO, Nº 1357, BAIRRO CENTRO NA CIDADE DE BRAÇO DO NORTE /SC. **R\$ 54.000,00 (CINQUENTA E QUATRO MIL REAIS)**. FUNDAMENTO LEGAL: LEI 8.666/93 E SUAS DEMAIS ALTERAÇÕES. MOTIVO: READEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. MAIS INFORMAÇÕES, AV. FELIPE SCHMIDT, 2070 CENTRO BRAÇO DO NORTE S.C. BRAÇO DO NORTE/SC, 04 DE JANEIRO DE 2021. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO**. PREFEITO MUNICIPAL.

Roberto Kuerten Marcelino
Prefeito Municipal

